АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 сентября 2023 года                                   с. Филатовка                                                              № 137

Об утверждении зон осуществления развозной торговли и зон,

запрещенных для осуществления разносной торговли на территории

Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района

В соответствии с п.10 ст.14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 3

статьи 3 Федерального Закона Российской Федерации от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 8

Закона Республики Крым от 05.05.2015 года №92-ЗРК/2015 «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Республике Крым», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых

объектов», Приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 №

129 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органам и местного самоуправления

муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых

объектов», Постановления Совета Министров Республики Крым от 23.08.2016 г. №402 «Об

утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на

территории муниципальных образований Республики Крым», с изменениями на основании Устава

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, Администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить зоны осуществления развозной торговли и зоны, запрещенные для осуществления

разносной торговли на территории муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района (Приложение1, 2).

2. Постановление администрации Филатовского сельского поселения от 15.06.2022 г. № 58 «Об

утверждении зон осуществления развозной торговли и зон, запрещенных для осуществления

разносной торговли на территории муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района» - считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на информационном стенде в

здании администрации Филатовского сельского поселения и разместить на странице в сети

Интернет.

4.  Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                                                   Т.Ю. Николаенко

Приложение №1

к постановлению администрации

Филатовского сельского

поселения Красноперекопского

района от 25.09.2023 года № 137

ЗОНЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РАЗВОЗНОЙ ТОРГОВЛИ

Зона осуществления

развозной торговли

Товарная специализация

с. Филатовка, площадь возле Филатовского

сельского дома культуры, ул. Крымская, 24

Продукты питания, сельхозпродукты,

промышленные товары

Дни работы Режим работы

четверг с 7.00 до 14.00

Приложение №2

к постановлению администрации

Филатовского сельского

поселения Красноперекопского

района от 25.09.2023 г. № 137

ЗОНЫ,

В КОТОРЫХ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАЗНОСНОЙ ТОРГОВЛИ.

Зоны, в которых запрещается осуществление разносной торговли

с. Филатовка, с. Карпова Балка

на территории объектов социальной сферы, административных зданий, а также в зонах, не

отведенных для осуществления разносной торговли.

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	ЗОНЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РАЗВОЗНОЙ ТОРГОВЛИ
	ЗОНЫ,